
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 121

31 Μαρτίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορέματος 
Παλαιοποτάμου στην κτηματική περιοχή του Δ.Δ. 
Σταυροποτάμου και του Δ.Δ. Μελισσοτόπου του 
Δήμου Αγίων Αναργύρων του Ν. Καστοριάς ......... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού (20.365,45) 
τ.μ., στη θέση «ΚΟΠΡΙΣΙΕΣ», Τ.Δ. Κοντοβάζαινας 
του Δήμου Κοντοβάζαινας − Αρκαδίας ........................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 19505/861 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορέματος 

Παλαιοποτάμου στην κτηματική περιοχή του Δ.Δ. 
Σταυροποτάμου και του Δ.Δ. Μελισσοτόπου του Δή−
μου Αγίων Αναργύρων του Ν. Καστοριάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (Φ.Ε.Κ. 

91/Α ) με το οποίο ρυθμίζονται θέματα καθορισμού ορι−
ογραμμών ρεμάτων και την παράγραφος 3β, με την 
οποία ορίζεται ότι η επικύρωση του καθορισμού των 
οριογραμμών γίνεται με απόφαση του Γενικού Γραμμα−
τέα της οικείας Περιφέρειας.

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89/ΦΕΚ 59Δ/3.2.1989/απόφα−
ση του αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ, «Κτιριοδομικός 
Κανονισμός», και ειδικότερα το άρθρο 6 δόμηση κοντά 
σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

3. Την υπ’ αριθμ. 130/20.12.2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αγίων Αναργύρων του Ν. Καστο−
ριάς, με την οποία γνωμοδοτεί ομόφωνα την έγκριση των 
καθορισμένων οριογραμμών του ρέματος Παλαιοποτάμου 
του Δ.Δ. Σταυροποτάμου και Δ.Δ. Μελισσοτόπου του Δή−
μου Αγίων Αναργύρων του Ν Καστοριάς.

4. Το υπ’ αριθμ. ΚΘ/158/16.2.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχν. Υπηρ. Ν.Α. Καστοριάς.

5. Την από τον Οκτώβριο του 2008 Τεχνική Έκθεση 
(Υδρολογικά − Υδραυλικά − Περιβαλλοντικά Στοιχεία)

6. Το από τον Ιανουάριο του 2009 τοπογραφικό διά−
γραμμα, κλίμακας 1:2000, στο συνολικό μήκος του υδα−
τορέματος, με συντεταγμένες κορυφών (ΑΟ1, ΑΟ2, ΑΟ3, 
..., ΑΟ30, ΑΟ31, ΑΟ32) και (ΔΟ1, ΔΟ2, ΔΟ3, ... ΔΟ27, ΔΟ28, 
ΔΟ29) εντός του οικισμού Μέλισσο τόπου, και με συντε−
ταγμένες κορυφών (ΑΟ33, ΑΟ34, ΑΟ35, ..., ΑΟ90, ΑΟ91, 
ΑΟ92) και (ΔΟ30, ΔΟ31, ΔΟ32, ..., ΔΟ98, ΔΟ99, ΔΟ100) 
ρέματος Παλαιοποτάμου, εκατέρωθεν της βαθιάς κοίτη 
του υδατορέματος (στο χώρο επέμβασης) εξαρτημένα, 
από κρατικό δίκτυο συντεταγμένων (γεωδαιτικό σύστη−
μα Ε.Γ.Σ.Α 87). Το τοπογραφικό συντάχθηκε από τον 
Αλέξανδρο Κ. Ζέρμα Πολιτικό Μηχανικό, ελέγχθηκε από 
τον Χαράλαμπο Σπυρόπουλο Τοπογράφο Μηχανικό και 
θεωρήθηκε από την Ιφιγένεια Μίσχου Πολιτικό Μηχανι−
κό, Διευθύντρια της Δ/νσης Τεχν. Υπηρ. Ν.Α. Καστοριάς, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του 
υδατορέματος όπως φαίνονται με μωβ χρώμα στο 
από τον Ιανουάριο του 2009 τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:2000, στο συνολικό μήκος του υδατορέ−
ματος, με συντεταγμένες κορυφών (ΑΟ1, ΑΟ2, ΑΟ3, 
..., ΑΟ30, ΑΟ31, ΑΟ32) και (ΔΟ1, ΔΟ2, ΔΟ3, ..., ΔΟ27, 
ΔΟ28, ΔΟ29) εντός του οικισμού Μελισσοτόπου, και 
με συντεταγμένες κορυφών (ΑΟ33, ΑΟ34, ΑΟ35, ΑΟ90, 
ΑΟ91, ΑΟ92) και (ΔΟ30, ΔΟ31, ΔΟ32, ..., ΔΟ98, ΔΟ99, 
ΔΟ100)  ρέματος Παλαιοποτάμου, εκατέρωθεν της 
βαθιάς κοίτη του υδατορέματος (στο χώρο επέμβα−
σης) εξαρτημένα, από κρατικό δίκτυο συντεταγμέ−
νων (γεωδαιτικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α 87). Το τοπογραφικό 
συντάχθηκε από τον Αλέξανδρο Κ. Ζέρμα Πολιτικό 
Μηχανικό, ελέγχθηκε από τον Χαράλαμπο Σπυρό−
πουλο Τοπογράφο Μηχανικό και θεωρήθηκε από την 
Ιφιγένεια Μίσχου Πολιτικό Μηχανικό, Διευθύντρια της 
Δ/νσης Τεχν. Υπηρ. Ν.Α. Καστοριάς και συνοδεύει την 
παρούσα απόφαση επικύρωσης.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 19 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ

1009

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.04.10 10:03:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1010 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1011



1012 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1013



1014 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1015

      Αριθμ. 556 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού (20.365,45) 

τ.μ., στη θέση «ΚΟΠΡΙΣΙΕΣ», Τ.Δ. Κοντοβάζαινας του 
Δήμου Κοντοβάζαινας − Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις Διατάξεις:
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
Β) Του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής αποκέντρωσης», 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες Διατάξεις.

Γ) Του ν. 2503/1997 «Περί Διοίκησης − Οργάνωσης − 
Στελέχωσης των Περιφερειών και άλλες διατάξεις».

Δ) Του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» {άρθρο 41 
παρ. 1, άρθρο 38 παρ. 1}.

Ε) Του ν. 1892/1990, άρθρο 120, παρ. 1 «Για τον εκσυγ−
χρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

ΣΤ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασικών Οικο−
συστημάτων, κατάρτιση Δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ−
μάτων δικαιωμάτων επί Δασών και Δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις Διατάξεις τις διαταγές του Υπουργείου Γεωρ−
γίας

α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 168692/3318/5.10.1981,
δ) 85144/1468/9.9.1992 και
ε) 60284/365/26.1.1994.
3. Την υπ’ αριθμ. Οικ. 105204/2793/31.7.2002 διαταγή 

ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων − κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

4. Την υπ’ αριθμ. 633/9.3.2009 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Βυτίνας για την κήρυξη ως αναδασωτέας της Δη−

μόσιας Δασικής έκτασης των (20.365,45) τετραγωνικών 
μέτρων, στη θέση «ΚΟΠΡΙΣΙΕΣ», Τ. Δ. Κοντοβάζαινας, 
Δήμου Κοντοβάζαινας Νομού Αρκαδίας η οποία παρά−
νομα εκχερσώθηκε, αποφασίζουμε:

− Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δασική Έκταση (της 
παρ. 1 του άρθρου 3 ν. 998/1979, όπως αυτό τροποποι−
ήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003), των 20.365,45 
τετραγωνικών μέτρων, που βρίσκεται στη θέση «ΚΟ−
ΠΡΙΣΙΕΣ» τοπικού Διαμερίσματος Κοντοβάζαινας, Δήμου 
Κοντοβάζαινας Νομού Αρκαδίας, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της Δασικής Βλάστησης την οποία απο−
τελούσαν πριν την εκχέρσωση, αείφυλλα πλατύφυλλα 
(πρίνος).

− Η έκταση αυτή που εκχερσώθηκε παράνομα προσ−
διορίζεται περιμετρικά από τα στοιχεία (ΔΡ1−ΔΡ2−2−
3− ... .−26−1−ΔΡ1 ) και απεικονίζεται στο συνημμένο από 
9.3.2009 Τοπογραφικό Διάγραμμα Κλίμακας 1: 2000 και 
απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ Κλίμακας 1: 50.000, που συνέταξε 
ο Δασολόγος του Δασαρχείου Βυτίνας Χ. Κουτσουρό−
πουλος και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης μας αυτής και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με Δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με Δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Με Δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ :Με Δασική έκταση και Αγροδασική οδό.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από βλάστηση αειφύλλων 
πλατυφύλλων (πρίνου).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 18 Μαρτίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



1016 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001213103090008*


